
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” – MOIE 
Maiolati Spontini – Castelplanio – Poggio San Marcello 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

 
 
 

Prot.n. 2168 
  Moie, 27/01/2026 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante il 
Regolamento concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.) dell’Istituzione Scolastica; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria nel Programma Annuale 2026; 
 
CONSIDERATO che l’attività progettuale dovrà realizzarsi nell’arco dell’anno scolastico 
2025/2026; 
 
VISTA la scheda progettuale assunta al protocollo n. 13952 del 20/10/2025, dal titolo “English 
Fun”, rivolta ai bambini di 5 anni della Scuola dell’Infanzia di Macine, per un numero 
complessivo di n. 18 alunni; 

RILEVATA la necessità di individuare personale interno in possesso di competenze 
professionali in lingua inglese per la realizzazione del progetto di ampliamento dell’offerta 
formativa; 

DECRETA 

1. di avviare la procedura di selezione interna del personale, mediante avviso 
pubblico rivolto esclusivamente al personale in servizio presso l’Istituzione 
Scolastica, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, per il 
reperimento di figure esperte in lingua inglese per la realizzazione del progetto di 
ampliamento dell’offerta formativa denominato “English Fun”; 

A
N

IC
83

70
0Q

 -
 A

61
B

7B
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
68

 -
 2

7/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI



 

 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

 

2. di stabilire che l’attività si svolgerà per un totale di n. 8 ore, per un compenso orario 
pari a € 38,50 lordo dipendente oltre oneri a carico dello Stato; 
 

3. di imputare la spesa complessiva sull’esercizio finanziario 2026 – Progetto P.2.9 
“Progetti in lingua straniera”; 
 

4. di prevedere che il pagamento del compenso avvenga al termine della prestazione, 
previa presentazione del registro delle attività svolte e di una relazione finale; 
 

5. di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 
15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Cinzia Spogli 

 
 
 
 
 

/rr 

A
N

IC
83

70
0Q

 -
 A

61
B

7B
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
68

 -
 2

7/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI


		2026-01-27T12:57:05+0000
	Cinzia Spogli




